
ДЕПАРТАМЕНТ МУТГИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
11.12.2025 № 557

Об установлении размера родительской платы в день за присмотр и уход 
за ребенком в образовательных учреждениях (организациях) 
Красновишерского муниципального округа Пермского края, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования на 2026 год

На основании постановлений Правительства Пермского края от 24 
сентября 2025 г. № 749-п «Об установлении среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», от 1 октября 
2025 г. № 789-п «Об установлении максимального размера родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования в городской и сельской местности, на 2026 год», решения Думы 
Красновишерского муниципального округа Пермского края от 10 декабря 2025 
г. № 174 «О бюджете Красновишерского муниципального округа Пермского 
края на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов», в соответствии с 
пунктом 2.5 Положения о порядке расчета, взимания и расходования 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях (организациях), реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, утвержденного приказом Департамента 
муниципальных учреждений от 30 ноября 2021 г. № 566 (в редакции приказа 
Департамента муниципальных учреждений от 29 февраля 2024 г. № 86)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 января 2026 года следующий размер родительской 

платы в день за присмотр и уход за ребенком в образовательных учреждениях 
Красновишерского муниципального округа Пермского края, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования:

1.1 в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях -  128 
(сто двадцать восемь) рублей;

1.2 в структурных подразделениях (дошкольных группах) сельских 
общеобразовательных школ -  76 (семьдесят шесть) рублей;



1.3 в группах кратковременного пребывания в сельской местности -  40 
(сорок) рублей.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента 
муниципальных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Департамента муниципальных учреждений, 
начальника отдела по работе с муниципальными учреждениями.

Заместитель главы администрации 
муниципального округа по социальным 
вопросам, начальник Департамента
муниципальных учреждений О.Н. Пед



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-22T10:36:14+0500




